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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, czerwiec 29
Teleks nr 302

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Sekretariatu KW PZPR. Omówiono kierun-
ki działań instancji i organizacji partyjnych w środowisku kadry inżynieryjno-technicznej ze 
szczególnym uwzględnieniem wynalazczości pracowniczej. Przyjęto informację o realizacji 
wniosków Sekretariatu KW z marca br. dotyczących działalności ROPP oraz informację 
o pracy Wydziału Polityczno-Organizacyjnego KW PZPR oraz zamierzeniach na najbliższy 
okres. Sekretariat przedyskutował koncepcję przygotowania i odbycia plenum KW PZPR 
poświęconego problemom młodzieży.

Zebrania partyjne odbywają się zgodnie z wcześniej przyjętymi harmonogramami. Oma-
wiane są głównie sprawy dotyczące reformy gospodarczej i zagadnienia wewnątrzpartyjne. 
Dużą uwagę zwraca się na pracę z kandydatami partii o przedawnionym stażu, uaktualnienie 
spraw ewidencyjnych POP oraz likwidowanie zaległości w opłacaniu składek.

Prowadzone są różnorodne działania popularyzujące reformę gospodarczą. Na przykład 
w Zakładach Górniczych „Polkowice” dyrekcja – z inspiracji KZ PZPR – opracowała ma-
teriał informacyjny traktujący o dotychczasowych przedsięwzięciach i efektach w zakresie 
wdrażania reformy w tym zakładzie. Materiał ten w ilości ponad 1.000 szt. rozprowadzono 
wśród załogi.

W ostatnim okresie w środowisku wiejskim obserwuje się nasilenie krytyki preferencji 
stosowanych w górnictwie. Mówi się o tym podczas zebrań, posiedzeń plenarnych instan-
cji i komitetów zakładowych działających w PGR. Oto przykłady niektórych wypowiedzi: 
„gdzie jest partia, skoro dopuszcza się do takich dysproporcji w zarobkach od 5 tys. w rol-
nictwie, do 40 tys. w górnictwie. Mogą być proporcje l : 3. a nie l : 8”, „w marcu wydaje się 
deklarację ideowo-programową, w której mówi się o realizacji zasad sprawiedliwości spo-
łecznej, a w czerwcu otwiera sklepy tylko dla górników”, „coraz trudniej bronić wobec bez-
partyjnych tego co się dzisiaj dzieje, tj. niesprawiedliwego podziału wypracowanych dóbr, 
przydzielania poza kolejnością mieszkań, samochodów itd. Partia powinna położyć kres tym 
praktykom” (głosy na plenum KG PZPR w Krotoszycach), „kiedy doczekamy się czasów, 
że chociaż l samochód w roku zostanie przydzielony pracownikowi PGR, dla górników jest 
wszystko, a dla nas nic, my też pracujemy w soboty, święta i niedziele” (wypowiedzi na ple-
num KZ PZPR w PGR Jerzmanowa). Szczególnie krytycznie ocenia się mające miejsce przy-
padki spekulacji towarami przemysłowymi przez niektóre osoby ze środowiska górniczego.

Wśród wielu postulatów zgłaszanych przez rolników powtarzają się dwa: wprowadzenie 
jednorocznych stałych cen skupu na płody rolne oraz stosowanie ekwiwalentu paszowego 
przy skupie zbóż, co winno wzmóc zainteresowanie rolników sprzedażą zboża.
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Znaczna część instancji zakończyła rozmowy weryfikacyjne z nauczycielami. W ich 
trakcie pedagodzy zgłosili szereg wniosków i propozycji. Przyjęte zostały do realizacji pro-
pozycje dotyczące zwiększenia udziału przedstawicieli władz polityczno-administracyjnych, 
działaczy ruchu robotniczego, kombatantów w tzw. „żywych” lekcjach historii. Zostaną 
one wdrożone w nowym roku szkolnym. Jednocześnie postuluje się pod adresem Minister-
stwa Oświaty i Wychowania oraz kierownictwa Telewizji Polskiej o zwiększenie w roku 
szkolnym 1982/83 ilości telewizyjnych lekcji historii, zwłaszcza poświęconych historii naj-
nowszej.

W województwie legnickim nie notowano wydarzeń incydentalnych. Nie mieliśmy rów-
nież informacji o kolportażu wrogich ulotek.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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